UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Ivdiciis Titvlvs I.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

191

DECRETALIVM EPISCOLARVM GREGORII
LIBER SECUNDVS.

DE IUDICIIS TITVLVS I.
CAPITVLUM PRIMVM.

Contra in non comparando, vel non respondendo excommunicari p[ro]p[ter] beneficio autem privari non debet, hoc dicit.

Abbas Sicul.

Ex Concilio Africano.

Dicit Quodvultdeo Centuriensi Episcopo, e[st] quemcum adversarius ipsius, d[icit] cum peti-
fet ad concilium introduci, interrogatus,
an cum eo veler experiri, primo, id promis-
cerat, & altera die respondit, hoc sibi non pla-
cere, atque difessit.

Placuit ut nullus s[ecundu]m eidem committatur, donec e[st] lati-
fatione prmissa fuerit absoluere. Nam admissibili epi-
scopatu[m] ante causa ejus extum nulli potest de jure vi-
deri.

CAP. II.

Lasci[e] ecclesiastica negotia tractare non debent, sed pratalorum
iudicio disponantur, hoc dicit. Abbas.

Ex synodo Eugenii Papz. b.

Decernimus, ut laici ecclesiastica tractare negotia
non presumant. Sed Episcopi, Abates, Archi-
episcopi & alii eccl[esi]arum pratali de negotiis ecclesiarum
(maxime de illis, quae spiritualia esse noscuntur) lai-
corum iudicio non disponant. Nec propter eorum prohibi-
tionem, ecclesiastica dimittant iuriam exercere.

CAP. III.

Causa patr[on]us sp[eci]as ad iudicium ecclesie. b.d. sp[eci]as
& a[cc]l[er]as.

Alexander III. illustris in Regi Anglorum.

Vante in divina gratia: & infia. Causa vero iuris
Patr[on]atus ita conjuncta est, & connexa spiritualibus
causis, quod non nisi ecclesiastico iudicio valeat definiri.

CAP. IV.

Clericam consuetutam vel confessum de criminis coram iudice secu-
lari, ex ea non puni Episcopus: sed coram se concilium vel con-
fessum, puniri pena debet: nisi cum illa differat, quod potest in
adulterio & minoribus: depositum vero non statim tradit curia, si
venerab. d[icit] ab[bot] Abbas Siculus.

Idem Salentiniano Archiepiscopo.

Et si clerici coram seculari iudice confisi fuerint vel confessi de criminis, non sunt proprii hoc a-

a Cap. 5.4. Refor. Burch. lib. 2. decret. cap. 101. & 102. p. 5. c. 277.
b cap. 1. eod. tit. in 1. compil. c quoniam & rectius d. fe.
e Hinc videtur inferri quod ad valorem causas oportet quod
sit autoritate iudicis ad infinitum partis, l. ad pretemporium. &
ibi Bart. D. cod. tit. f. Quodvultdeo. g causa ejus qualiter
potuerit terminum sumat. h. Eugenii III. in final. Remenstr. c. 4.
i cap. 2. eod. tit. m 1. compilat. k Et. 1. Arelidae
m 1. compil. m Illustrissimo. n C. cod. tit. in 1. compil. &
post conc. Lat. sub Alex. 3. p. 47. sit. de jur. patron. o C. cod. tit.
in 1. compil. post conc. Later. p. 26. t. 4.